
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 20. 6. 2017 od 16:00 v Jickovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 18 

Omluveno: 7 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Vít Král (jednatel společnosti Služby Města Milevska, spol. s r.o.) 

- Bc. Lada Šetinová, DiS. (asistentka vedení společnosti Služby Města Milevska,  

spol. s r.o. 

- Ing. Bc. Robert Zeman (expert na komunikaci s DSO v rámci projektu CSS) 

5) Dotační politika Jihočeského kraje 

- Pavel Hroch (náměstek hejtmanky Jihočeského kraje) 

6) Závěrečný účet SOM a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

7) Účetní závěrka SOM za rok 2016 

8) Informace o projektech SOM 

9) Centrum společných služeb 

10) Diskuze 

11) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Ceník služeb SOM 

Db 2) Setkání starostek a starostů okresu Písek na Šumavě (Modrava) 

Db 3) Rozpočtová opatření č. 6/2017, č. 7/2017 a č. 8/2017 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Jickovice Jiří Fišer, který 

v krátkosti hovoří o obci. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 20. 6. 2017 od 16:00 v Jickovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Jiří Fišer a Bohuslav Bartůněk. 

Usnesení č. 11/17 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Ceník služeb SOM 

- Setkání starostek a starostů okresu Písek na Šumavě (Modrava) 

- Rozpočtová opatření č. 6/2017, č. 7/2017 a č. 8/2017 

Usnesení č. 12/17 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Na valné hromadě vystupuje paní Lada Šetinová, asistentka vedení společnosti Služby Města 

Milevska, která hovoří o činnostech, které společnost zajišťuje městu Milevsku i některým 

přilehlým obcím. A dále se zmiňuje o nově nabízených službách, např. zpracování 

architektonických a urbanistických projektů, grafických studií či výkazů pro firmu EKO-KOM.  

O slovo se hlásí místostarosta města Milevska Martin Třeštík, který v krátkosti představuje 

nový projekt Živé Milevsko – Smart region. Na toto téma navazuje jednatel společnosti Služby 

Města Milevska Vít Král, který hovoří o hlavních cílech a plánovaných aktivitách tohoto 

projektu a vyzývá přítomné starosty a starostky ke spolupráci na společném projektu. 

Valné hromady se účastní i Robert Zeman, expert na komunikaci s DSO, který v krátkosti 

hovoří o projektu CSS a rekapituluje dosavadní práci na projektu. 

Usnesení č. 13/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 20. 6. 2017 od 16:00 v Jickovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Na valné hromadě vystupuje náměstek hejtmanky Jihočeského kraje Pavel Hroch, který hovoří 

o dotační politice Jihočeského kraje. 

Usnesení č. 14/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané panem Pavlem Hrochem. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení závěrečný účet SOM a zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2016 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 15/17 

Valná hromada schvaluje závěrečný účet SOM s celoročním hospodařením a zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 bez výhrad a přijímá opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 (viz 

příloha č. 2). 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku SOM za rok 2016 (viz 

příloha č. 3) 

Usnesení č. 16/17 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku SOM za rok 2016. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

Předsedkyně informuje přítomné o projektech SOM, na které byly podány žádosti o dotaci 

v roce 2017: 

 

 Vybavení obcí mobiliářem, nákup výpočetní techniky a zajištění vzdělávacích akcí 

v rámci mikroregionu Milevsko v roce 2017 (POV JčK) 

- podána žádost, celkové náklady 244.500,- Kč (dotace 146.700,- Kč – 60%, 

spoluúčast 97.800,- Kč – 40%) 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 20. 6. 2017 od 16:00 v Jickovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

- přiznána dotace v celkové výši 146.700,- Kč 

- na základě průzkumu trhu předsedkyní SOM byla vybrána tiskárna do kanceláře 

SOM od společnosti W Partner s. r. o. v hodnotě 26.000,48 Kč (viz příloha č. 4) 

 

 Malovaný venkov (PORV MMR) 

- podána žádost, celkové náklady 195.000,- Kč (dotace 136.500,- Kč – 70%, 

spoluúčast 58.500,- Kč – 30%) 

- dotace neschválena 

- projekt bude realizován pod záštitou pana Pavla Hrocha, náměstka hejtmanky 

Jihočeského kraje. 

Usnesení č. 17/17 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektech podané předsedkyní a schvaluje nákup 

tiskárny od společnosti W Partner s. r. o. v hodnotě 26.000,48 Kč. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 9) 

Na valné hromadě vystupuje manažerka CSS Michaela Hrnečková, která informuje přítomné o 

činnostech CSS a seznamuje přítomné s plánem činností na nadcházející období. 

Usnesení č. 18/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané manažerkou CSS Michaelou Hrnečkovou. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 10) 

Db 1)  

Na valné hromadě je projednávána aktualizace Ceníku služeb SOM. 

Usnesení č. 19/17 

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje aktualizaci Ceníku služeb SOM (viz příloha č. 5).  

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

  



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 20. 6. 2017 od 16:00 v Jickovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

Db 2) 

Předsedkyně informuje přítomné o setkání starostek a starostů okresu Písek na Šumavě 

(Modrava), které se uskuteční ve dnech 19. – 20. 9. 2017. 

Usnesení č. 20/17  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 3) 

Předsedkyně SOM předkládá valné hromadě rozpočtové opatření č. 6/2017 a č. 7/2017 a ke 

schválení rozpočtové opatření č. 8/2017 (viz příloha č. 6).  

Usnesení č. 21/17  

Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2017 a č. 7/2017 a schvaluje 

rozpočtové opatření č. 8/2017 (viz příloha č. 6). 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 11) 

V rámci diskuze vystupuje předsedkyně Markéta Honzíková a upozorňuje přítomné na nutnost 

zveřejňování informací o rozpočtových dokumentech na úředních deskách členských obcí 

svazku dle změny zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

V případě nezveřejňování těchto informací hrozí svazku při opakovaných pochybeních správní 

delikt.  

Dále vystupuje starosta obce Kovářov Pavel Hroch a navrhuje, aby se příští valná hromada 

konala začátkem října v obci Kovářov. Přesné místo, program a termín konání valné hromady 

SOM budou včas upřesněny. 

 

 

Ad 12) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 20. 6. 2017 od 16:00 v Jickovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Fišer                     .…………………………… 

 

 

Bohuslav Bartůněk                   …………………………….     

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 26. 6. 2017 


